Уведомление.

Кировское отделение №6991 уведомляет Вас о том, что для систематизации и ускорения
процесса  зачисления  денежных  средств  на  банковские  карты  сотрудников  Вашей
Организации изменяется формат Электронного Реестра на зачисление (с
*.  TXT на *.  DBF или по согласованию возможен другой формат).  Перезаключения
заключенного Вами ранее Договора с Открытым акционерным обществом «Сбербанк
России»  не  требуется.  Изменение  формата  Электронного  Реестра  будет  считаться
легитимно  согласованным  сторонами  при  условии  письменного  согласия  клиента
(полномочного  представителя)  на  подобное  изменение.  В  связи  с  чем,  просим  Вас
сообщить о согласии на переход на новый формат реестров на зачисление в письменном
виде, либо проставив отметку о согласии на втором экземпляре уведомления .

Порядок и структура Электронного Реестра в формате dBaseIV (*.DBF) (кодировка MS
- DOS – 866) для зачисления денежных  средств представлены в Приложении № 1.

С  01.04.2011г. при перечислении денежных средств, предназначенных для зачисления на
счет  одного  сотрудника,  список  не  предоставляется, оформляется  отдельное
платежное  поручение,  в  котором:  в  поле  «Назначение  платежа»  указывается:  «Для
зачисления», вид выплаты, «в соответствии договором», восьмизначный номер и дата
договора (Приложение №2).

Кировское отделение № 6991 повторно сообщает об изменении реквизитов с 01.02.2011
года по  договорам зачисления  средств  на  счета  международных  банковских  карт  в
рамках «зарплатного» Договора. (Приложение № 3).

Отдел по работе с партнерами и предприятиями:
г. Самара, ул. Самарская, 207, каб.313
тел. 222-33-09; 222-33-12;  222-33-40;  222-33-41, 222-33-10.

С уважением,
Начальник отдела по работе
с предприятиями и партнерами                                                                Е.В. Степанова

________________________________________________________________________________
_
                                                 название Организации (Предприятия)

договор 5440________ подтверждает согласие на изменение формата Электронного Реестра
на зачисление в соответствии с данным Уведомлением.

___________________________   _________________   ______________            МП.
       ФИО Руководителя                                                     Подпись                                               Дата

                                                   Приложение № 1

Порядок наименования файла и структура Реестра

Реестр должен быть сформирован в формате dBaseIV (*.DBF) (кодировка MS – DOS - 866).
Наименование файла с Реестром получателей: t6991______N.DBF где:

 T – специализированный отличительный символ;
6991 – номер  филиала  Сбербанка  России,  в  котором  открыты  счета  физических  лиц,  на

которые должны быть зачислены суммы, указанные в Реестре;
 _____ – Латинские буквы, постоянное значение (принадлежность к организации), выделенные

Вашему предприятию
N – порядковый номер реестра за день, значение от 0 до 9.

Структура Реестра приведена в Приложении А. Файл формата DBF содержит 7 столбцов с
наименованиями A,B,C,D,E,F,G (первые 7 символов латинского алфавита в верхнем регистре). Тип
всех полей одинаковый – символьный, длиной 30 (тридцать) символов.

Строки Реестра с 1 по 6 содержат заголовок.  Местоположение элементов заголовка
приведено  в  порядке  их  расположения  в  соответствующих  ячейках  таблицы  DBF  и
должно строго соблюдаться при формировании Реестра.

Текст, заключенный в прямоугольные скобки ([ ]), обозначает переменную величину
подлежащую заполнению. Текст, не заключенный в прямоугольные скобки, обозначает
постоянную величину,  присутствующую в каждом Реестре в соответствующих ячейках
таблицы.

Данные о  суммах,  подлежащих зачислению на счета физических лиц,  указываются
начиная со строки 7, в соответствии с наименованиями столбцов Реестра, приведенных в
строке 6.

Столбец  “G”  предназначен  для  использования  в  Банке,  и  Предприятием
(Организацией) не заполняется.

В  конце  Реестра указывается  итоговая  сумма,  подлежащая  зачислению  на  счета
физических лиц (сумма по столбцу “F”, начиная со строки 7).

ПРИЛОЖЕНИЕ А
Наименование столбца

№
строк

и

A B C D E F G

[наименование и
номер филиала
банка получателя]
К платежному
поручению №

[номер] От [дата]

Зачисление [цифровое
значение вида
зачисления] 1

Наименование,
(ОГРН), № банк.
Счета

[наименование,
ОГРН
предприятия
(организации)]

[номер
банковского счета
предприятия
(организации)]

По договору: [номер договора] От [дата договора]
№ п/п Номер счета Фамилия Имя Отчество Сумма Примечание

[значение] [значение] [значение] [значение] [значение] [значение] [значение]
… ИТОГО: [итоговая сумма

Реестра]

1 Указывается цифровое значение исходя из следующих видов зачислений: заработная плата - 01, стипендия учащимся - 02, пенсия
социальная - 03, пенсия негосударственных пенсионных фондов (кроме НПФ Сбербанка) - 04, пособия и другие выплаты по
безработице - 05, пособия на детей - 06, прочие выплаты - 07.

                                                                                                                                Приложение № 2
Пример  заполнения  платежного  поручения  ф.№  0401060  на  одного  сотрудника  в  рамках

«зарплатного» договора (без предоставления Электронных Реестров)

0401060
Поступ. в банк плат. Списано со сч. плат.

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ № 889 01.01.2010
Дата Вид платежа

Сумма
прописью

Шестьсот рублей 00 копеек

ИНН   6310000000 КПП   631000000 Сумма
600-00

ООО «БАРС»

Сч. № 40702810154001111111

Плательщик
ГРКЦ ГУ ЦБ по Самарской области БИК 043601001

Сч. № ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ
Банк плательщика
ПОВОЛЖСКИЙ БАНК СБЕРБАНКА РФ
г. САМАРА БИК 043601607

Сч. № 30101810200000000607
Банк получателя

ИНН 7707083893  КПП 631602006 Сч. №
30232810654400100033

Кировское отделение № 6991

Вид
оп. 01 Срок

плат.
Наз.
пл.

Очер.
плат. 3

Получатель Код Рез. поле

Зачисление заработной платы; 01; Иванову Ивану Ивановичу 676280541000000000 в
соответствии с дог 54401111 от 01.01.2011

Назначение платежа
Подписи Отметки банка

М.П.

                                                                                                                                  Приложение № 3

Договор для зачисления средств на счета банковских карт Сбербанк-Maestro, выпущенных
Территориальным процессинговым центром Поволжского банка

Новые реквизиты

Средства для зачисления 30232810454400100055
                                            30232810754400100056
                                            30232810054400100057
                                            30232810354400100058
                                            30232810654400100059
                                            30232810054400100060

Средства для зачисления 30232810654400100033

Комиссия Банку                 70601810654402102251 Комиссия Банку                70601810354402102250

Сбербанк России Кировское отделение № 6991
ИНН 7707083893
КПП 631602006
Код ОКПО 02750515
Код ОКОНХ 96130
К/С 30101810200000000607
БИК 043601607
В Поволжском банке Сбербанка РФ г. Самара

Пример заполнения платежного поручения ф.№ 0401060 на сумму электронного реестра:

0401060
Поступ. в банк плат. Списано со сч. плат.

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ № 888 01.01.2010
Дата Вид платежа

Сумма
прописью

Шестьсот рублей 00 копеек

ИНН   6310000000 КПП   631000000 Сумма
600-00

ООО «БАРС»

Сч. № 40702810154001111111

Плательщик
ГРКЦ ГУ ЦБ по Самарской области БИК 043601001

Сч. № ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ
Банк плательщика
ПОВОЛЖСКИЙ БАНК СБЕРБАНКА РФ
г. САМАРА БИК 043601607

Сч. № 30101810200000000607
Банк получателя

ИНН 7707083893 КПП 631602006 Сч. № 30232810654400100033

Кировское отделение № 6991

Вид
оп. 01 Срок

плат.
Наз.
пл.

Очер.
плат. 3

Получатель Код Рез. поле

Для зачисления по реестру; 01; t6991кк1 от 01.01.2010; в соответствии с Договором 54401111
от 01.01.2009

Назначение платежа
Подписи Отметки банка

М.П.

Пример заполнения платежного поручения ф.№ 0401060 на сумму платы за услуги Банка:

0401060
Поступ. в банк плат. Списано со сч. плат.

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ № 889 01.01.2010
Дата Вид платежа

Сумма
прописью

Двенадцать рублей 00 копеек

ИНН   6310000000 КПП   631000000 Сумма
12-00

ООО «БАРС»

Сч. № 40702810154001111111

Плательщик
ГРКЦ ГУ ЦБ по Самарской области БИК 043601001

Сч. № ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ
Банк плательщика
ПОВОЛЖСКИЙ БАНК СБЕРБАНКА РФ
г. САМАРА БИК 043601607

Сч. № 30101810200000000607
Банк получателя
ИНН 7707083893  КПП 631602006 Сч. № 70601810354402102250
Кировское отделение № 6991

Вид
оп. 01 Срок

плат.
Наз.
пл.

Очер.
плат. 3

Получатель Код Рез. поле

Комиссия банку за зачисление денежных средств на счета физических лиц по реестру
t6991кк1 от 01.01.2010 в соответствии с Договором 54401111 от 01.01.2009

Назначение платежа
Подписи Отметки банка

М.П.